DA JUSTIFICATIVA DO PREÇO  

7.1. O item demonstra, sem maiores aprofundamentos, que o valor está adequado ao praticado no 

mercado, conforme consta no art. 23, §4º da Lei 14.133/2021.  

8.  DA FORMA DE PAGAMENTO  

8.1. O valor total contratado é de R$ 1.271,70 (mil duzentos e setenta e um reais com setenta 

centavos), devendo ser pago em até 30 (trinta) dias do mês subsequente à execução e aceitação 

definitiva dos serviços, “mediante aprovação da Nota Fiscal/Fatura”, por meio de cheque nominal ou 

ordem bancária em favor da CONTRATADA.